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Nowo narodzone dzieci w Skierniewicach otrzymują na powitanie od personelu szpitala
błękitny lub różowy balonik. Barwne baloniki wyeliminowały pomyłki dotyczące płci, jakie
popełniali czasem goście odwiedzający mamy i ich dzieci.

– Impulsem do wprowadzenia na oddział baloników była wizyta pewnego chłopca, który odwiedzając
nowonarodzoną siostrzyczkę zwrócił uwagę, że jak to, są urodziny i nie ma balonów – wspomina
doktor Elżbieta Jędrzejewska, ordynator oddziału noworodkowego skierniewickiego szpitala.

Pomyślałam, że balony muszą być. Szkoda, że nie możemy dawać ich napełnionych
helem, który ulatniając się stwarzałby zagrożenie dla maluchów. Balony dmuchamy
same, dziewczynki otrzymują różowe, chłopcy – niebieskie. Obecność ich na oddziale
wyeliminowała pomyłki gości dotyczące płci dziecka – stwierdza.



Pierwsze święto wcześniaka

W skierniewickim szpitalu trwają przygotowania do święta wcześniaka, obchodzonego na świecie 17
listopada. W naszym mieście dzień wcześniaka obchodzony będzie po raz pierwszy, prawdopodobnie
w czwartek, 14 listopada.

– Nasze wcześniactwo ograniczone jest od 32 do 36 tygodnia ciąży, choć zdarza się, że maluch
urodzi się poniżej 30 tygodnia. Dzieje się tak tylko w wyjątkowych sytuacjach, gdy nie można
przetransportować ciężarnej matki do ośrodka o wyższym stopniu referencyjności i poród musiał
odbyć się tutaj – informuje Elżbieta Jędrzejewska.

Wcześniaki urodzone w Skierniewicach będą miały po raz pierwszy swoje święto.

Kolor tego święta to fiolet i takie też balony pojawią się 14 listopada na oddziale. Będzie
to otwarty dzień i z radością będziemy witali każdego wcześniaka, który nas odwiedzi.
Dla ich rodziców będzie to takie święto zwycięstwa. Będą mogli przyjść ze swoim
wcześniakiem, który wyszedł z tego okresu obronnie i pokazać, że jest sprawnym,
prawidłowo rozwijającym się dzieckiem. Dla gości przygotujemy cukierki, słodycze. A
jeśli tego dnia przyjdzie na świat jakiś wcześniak, z pewnością nie ominie go
niespodzianka – zapowiada doktor Jędrzejewska.
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